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2. Almindelige hevillingshestemmelser. 
Instituttet er forpligtiget til at overholde det anførte nettotal, der repræsenterer forskel- 

len mellem instituttets indtægter og udgifter ved drifts- og anlægsvirksomhed. Udgifter og 
indtægter kan forøges eller reduceres mod bibeholdelse af nettotallet. Over- eller under- 
skud i forhold til nettotallet kan uden særskilt forelæggelse overføres til følgende Finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fore- 
læggelse overstige 20 pet. af Statens Seruminstituts drifts- og anlægsudgifter, når den er 
positiv og 10 pet., når den er negativ. Saldoen må ikke fire år i træk være negativ. For 
1993 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargen opgøres til 93,1 mill. kr., når 
den er positiv og 46,5 mill. kr., når den er negativ. De beløbsmæssige grænser for de ak- 
kumulerede udsving for 1993 kan først endelig opgøres, når regnskabsresultatet for 1993 
foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving er ultimo 1991 opgjort til 16,8 mill. kr. 

Statens Seruminstitut er omfattet af ordningen om selvstændig likviditet, jfr. Budget- 
vejledning 1992, punkt 21.32.3. 

Som led i samarbejde i internationale organisationer kan Statens Seruminstitut uden 
særskilt forelæggelse for Finansudvalget anvende et beløb på indtil 5 mill. kr. til køb af 
værdipapirer. Samarbejdet omfatter udvikling og markedsføring af sera, vacciner og andre 
biologiske produkter. Udgifter til køb af værdipapirer vil i givet fald blive optaget på for- 
slag til tillægsbevillingslov for 1993 og afholdt inden for instituttets nettotal. 

Beløb kan overføres mellem drifts- og anlægskonti. Beløb kan ligeledes overføres inden 
for og mellem de forskellige konti for anlægsudgifter, idet det forudsættes, at totalbeløb 
for de enkelte anlægsprojekter, tiltrådt på finanslov, aktstykke eller ved særskilt lovgiv- 
ning, overholdes. 

Instituttet er registreret i henhold til loven om merværdiafgift. I 1993 forventes den 
indgående moms at udgøre 35,0 mill.kr. og den udgående moms at udgøre henholdsvis 
28,0 mill.kr. på driftsudgifterne og 9,0 mill.kr. på anlægsudgifterne. 

Statens Seruminstitut fører lagerbeholdningskonti i overensstemmelse med Finansmini- 
steriets cirkulære af 25. juni 1985 om statsinstitutioners adgang til at føre lagerbehold- 
ningskonti. 

Instituttet er bemyndiget til at modtage og anvende private og ikke-statslige tilskuds- 
midler i instituttets drift. Tilskudmidler til forskningsvirksomhed o. lign. optages på under- 
konto 95. Indtægtsgivende forskningsvirksomhed. 

Af hensyn til instituttets indpasning i den overordnede sundhedspolitik fastsættes føl- 
gende krav til instituttet uanset instituttets status som fuld statsvirksomhed: 

Instituttet skal indhente Sundhedsministeriets godkendelse til væsentlige ændringer i 
indtægter og udgifter samt i personaleforbrug i forhold til finansloven. 
Sundhedsministeriet skal godkende principperne for prisfastsættelsen af instituttets 
ydelser og produkter. 
Sundhedsministeriet skal godkende instituttets større samarbejdsaftaler, projektaftaler 
m.v. med sygehuskommunerne, andre offentlige institutioner, private virksomheder 
m.fl. 
Prisfastsættelsen for nye aktiviteter forelægges Finansministeriet, hvis prissætningen af- 
viger væsentligt fra reglerne om indtægtsdækket virksomhed. 
Nye aktiviteter, som skønnes at indebære nettomerudgifter på 10 mill.kr. eller mere, 
forelægges Finansministeriet. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 

vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende for anvendelsen af 
de anførte beløb. Statens Seruminstitut har efterfølgende adgang til at omdisponere inden 
for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter og mellem drifts- og 
anlægsudgifter. 


